ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023
V/v công bố danh sách giám định

viên tư pháp; người giám định tư
pháp theo vụ việc; tổ chức giám

định tư pháp trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Công Thương, Tài chính;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 14/TTr-STP ngày 31 tháng 01

năm 2022 về việc công bố danh sách giám định viên tư pháp, người giám định tư
pháp theo vụ việc tổ chức giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất danh sách giám định viên tư pháp, tổ chức giám định tư pháp

trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình trên (danh

sách chi tiết tại các Phụ lục 01, 02 và 03 kèm theo).

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức công bố danh sách giám định

viên tư pháp, tổ chức giám định tư pháp của tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh;

đồng thời phối hợp với Sở Tư pháp cập nhật các thông tin có liên quan để kịp thời

công bố theo quy định.

3. Sở Tư pháp:
- Thông báo danh sách các giám định viên tư pháp, người giám định tư pháp

theo vụ việc, tổ chức giám định tư pháp đến các cơ quan tiến hành tố tụng trên địa

bàn tỉnh để thực hiện việc trưng cầu giám định theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tiếp tục rà soát, tham mưu Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh công bố danh sách giám định viên tư pháp đảm bảo theo

đúng các quy định hiện hành.

4. Sở Tài chính(1), Sở Công thương(2) và các đơn vị liên quan phối hợp với

Sở Tư pháp tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét miễn nhiệm, công

nhận giám định viên tư pháp, người giám định tư pháp theo vụ việc theo đúng quy
định (hoàn thành trong tháng 3 năm 2022).

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Tư pháp (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (biết);

- Tòa án nhân dân tỉnh; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam-CN Kon Tum;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh (t/h);

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, NC-NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1 Đối với trường hợp của ông Nguyễn Minh Vương đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy luân chuyển và nhận nhiệm
vụ mới tại Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà (Phó Chủ tịch UBND huyện Đăk Hà).
2 Đối với trường hợp ông Nguyễn Thanh Hùng đã chuyển công tác (từ Sở Tài chính sang Sở Công thương).

496 28 02